
CITTA’  DI  TREIA
(Provincia di Macerata)

Cod. COM. 43054

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  177   del  23-10-2018

Oggetto: APPROVAZIONE PROGETTO DEL COMUNE DI PORTO RECANATI  "MUSA,
LA VALLATA DEL POTENZA. UN PAESAGGIO RIVELATO".

Il giorno  ventitre ottobre  duemiladiciotto, alle ore 15:00, nella Residenza
municipale, in seguito a convocazione disposta nei modi di legge, si è riunita la
Giunta comunale nelle persone dei Signori:

Nominativo Carica Pres. / Ass.
CASTELLANI EDI VICESINDACO P
SAVI ALESSIA ASSESSORE P
BUSCHITTARI DAVID ASSESSORE P
MORETTI LUANA ASSESSORE    A

  presenti n.   3 assenti n.   1

Partecipa, con funzioni esecutive, referenti e di assistenza e ne cura la
verbalizzazione (articolo 97, comma 4a, del D.Lgs. n. 267/2000) il Vicesegretario
Comunale Palmieri Liliana.

Il Vicesindaco, CASTELLANI EDI, constatato il numero legale degli
intervenuti, pone in discussione la pratica segnata all’ordine del giorno:



Città di Treia
Documento istruttorio del Funzionario responsabile del Settore "Affari Generali

ed Istituzionali – Risorse Umane – Servizi Demografici", Dott.ssa Liliana Palmieri:

“PREMESSO che la Regione Marche ha emanato un bando destinato ai comuni
del cratere per progetti di spettacolo dal vivo nei territori della Regione Marche
interessati dagli eventi sismici verificatisi a partire dal 24 agosto 2016, prevedendo un
contributo fino ad € 7.000,00 per i progetti attuati da Comuni in forma associata;

CONSIDERATO che i suddetti progetti abbracciano la finalità di rivitalizzare il
tessuto economico e sociale, rendere il territorio attrattivo dal punto di vista culturale,
realizzare eventi aggreganti e promuovere attività culturali rivolte ai giovani e agli
anziani residenti nei territori colpiti dal sisma;

DATO ATTO che il Comune di Porto Recanati ha presentato, in qualità di
capofila, con il Partenariato e l’egida della Soprintendenza Archeologica Belle Arti e
Paesaggio delle Marche, unitamente ai Comuni di Montelupone, Macerata, Treia,
Castelraimondo, Potenza Picena, Pollenza, un progetto denominato “Musa, la Vallata del
Potenza. Un paesaggio rivelato”, finalizzato a mettere in rete le aree archeologiche
presenti nella vallata del Potenza e le diverse strutture museali, con un programma
comune, che miri a renderle più visibili e fruibili attraverso attività didattiche, visite
guidate e apertura di cantieri di scavo in accordo e collaborazione con la SABAP delle
Marche;

RITENUTO di approvare il progetto in parola, come allegato al presente atto,
condividendo l’obiettivo di tracciare una strategia comune per la valorizzazione del
territorio e di compartecipare alle spese per la realizzazione del medesimo, nella misura
di € 800,00, attingendo al cap. 140916 “Spese per promozione attività culturali e
ricreative”, dando mandato al Responsabile del I settore “Affari Generali ed Istituzionali
– Risorse Umane – Servizi Demografici” di adottare gli atti necessari per il compimento
del medesimo;

VISTO l’articolo 4 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165;

VISTO l’articolo 48 del TUEL di cui al D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e
successive modificazioni in ordine alla competenza della Giunta;

ACQUISITO il parere favorevole del Funzionario responsabile del Settore
“Affari Generali ed Istituzionali – Risorse Umane – Servizi Demografici” in ordine alla
regolarità tecnica, espresso sulla proposta della presente deliberazione ai sensi degli
articoli 49, comma 1, e 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, come riportato e
inserito in calce all’atto;

DATO ATTO che sulla proposta è stato acquisito il parere favorevole del
Funzionario responsabile del Servizio Finanziario ai sensi degli articoli 49, comma 1, e
147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, in quanto la stessa comporta riflessi diretti o
indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente, come
riportato e inserito in calce all’atto;

CON VOTI favorevoli unanimi, espressi in forma palese;

D E L I B E R A

di DICHIARARE la narrativa che precede parte integrante e sostanziale del presente1)

DELIBERA DI GIUNTA n. 177 del 23-10-2018 - Pag. 2 - COMUNE DI TREIA



Città di Treia
atto;

di APPROVARE il progetto “Musa, la Vallata del Potenza. Un paesaggio rivelato”,2)
come allegato al presente atto;

di DARE MANDATO al Responsabile del I settore “Affari Generali ed Istituzionali3)
– Risorse Umane – Servizi Demografici” di adottare gli atti necessari per il
compimento del medesimo, incluso il pagamento della quota di compartecipazione
alle spese, fissata in € 800,00.

Inoltre la Giunta comunale, riscontrata la sussistenza dei motivi d’urgenza, vista
la necessità di dare immediata attuazione al presente provvedimento, con voti favorevoli
unanimi, espressi in forma palese;

D E L I B E R A

di DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo-
134, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.-

*  *  *  *  *  *

DELIBERA DI GIUNTA n. 177 del 23-10-2018 - Pag. 3 - COMUNE DI TREIA



Città di Treia

Il Vicesindaco
F.to  CASTELLANI EDI F.to  Palmieri Liliana

Il Vicesegretario Comunale

PARERI DI CUI ALL’ARTICOLO 49, COMMA 1, D.LGS. N. 267/2000

In merito alla REGOLARITA' TECNICA esprime, per quanto di competenza, parere Favorevole

Treia, lì 23-10-2018 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  Palmieri Liliana

In merito alla REGOLARITA' CONTABILE esprime, per quanto di competenza, parere:
Favorevole

Treia, lì 23-10-2018 IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA
F.to  ORAZI ELISABETTA

________________________________________________________________________________________________

Si certifica che la presente deliberazione:

viene pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune dal 30-10-2018 al 14-11-2018
(articolo 32, comma 1, della legge 18/06/2009, n. 69);

Viene contemporaneamente comunicata, in elenco, ai capigruppo consiliari con lettera
protocollo n.  ai sensi dell’articolo 125, comma 1, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Treia, lì 30-10-2018 IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  PERRONI BENEDETTO

________________________________________________________________________________________________

Copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Treia, lì 30-10-2018 IL SEGRETARIO COMUNALE
 PERRONI BENEDETTO

________________________________________________________________________________________________

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno __________________:

in quanto dichiarata immediatamente eseguibile (articolo 134, comma 4, del D.Lgs. n.
267/2000);

decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (articolo 134, comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000);

decorsi 15 giorni dalla pubblicazione (articolo 9 dello statuto comunale).

Treia, lì ________________ IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  PERRONI BENEDETTO

________________________________________________________________________________________________

Copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Treia, lì_________________ IL SEGRETARIO COMUNALE
 PERRONI BENEDETTO

________________________________________________________________________________________________
Assegnata al Settore:

Letto, approvato e sottoscritto:

6 Segr.1 2 3 4

DELIBERA DI GIUNTA n. 177 del 23-10-2018 - Pag. 4 - COMUNE DI TREIA

5


